
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 49 

del 02/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI SETTORE 
VIII. ANNO 2017

Il Redattore: Bongiovanni Tiziana 

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è stato approvato il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
PRESO ATTO che con deliberazione di  Giunta Municipale  n.61 dell'  8 febbraio 2017 è stato 
costituito  il  fondo  delle  risorse  finanziarie  relative  alle  prestazioni  di  lavoro  straordinario  del 
personale dipendente per l'  anno 2017, per l'  ammontare complessivo di € 81.639,00 oltre oneri 
riflessi ed Irap; 
VISTA la determinazione dirigenziale n.253 del 22/2/2017 di assegnazione ai settori dell' Ente dei 
budget per il lavoro straordinario, per l' anno 2017, che per il settore VIII ammonta ad € 2.594,24;
VISTA la determinazione dirigenziale n.136 del 6/10/2017  con la quale le unità di personale del settore sono state 
autorizzate, per l' anno 2017, alle prestazioni di lavoro straordinario per lo espletamento delle funzioni istituzionali  
ordinarie anche in orario eccedente il normale orario di ufficio;
VISTA la determinazione dirigenziale n.2368 del 16/12/2017  che riduce il sub.8 dell' imp.318/17 del capitolo 2171 che 
pertanto passa da € 2.594,24 ad € 1.997,75;
DATO  ATTO che  le  prestazioni  di  lavoro  straordinario  svolte  dal  personale  del  settore  sono  state  previamente 
autorizzate dal Dirigente del settore;
VISTI i nominativi del personale di settore che hanno effettivamente prestato lavoro straordinario rilevato dal sistema 
di rilevazione automatico dell' Ente;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate  
nell' art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;
VISTO il  successivo  art.65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



 DETERMINA

1) Liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, al personale dipendente di questo settore le 
ore  di  straordinario  indicate  nell'  allegato  elenco  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento, rilevate dal sistema di rilevazione automatico dell' Ente; 
2) Imputare la somma complessiva di € 1.966,68 oltre oneri riflessi e Irap, come di seguito 
indicato: 
3) -  € 1.966,68 per compensi al personale del settore al Cap.2171 Imp.318/17 sub8  PEG 2018 
cod. Bil.01.11.1.01.01.01.003
- € 468,07 per oneri riflessi al Cap. 2171.1 Imp.319/17 PEG 2018 cod. Bil.01.11.1.01.02.01.001
- € 167,17 per Irap al Cap.2171.5 Imp.320/17 PEG 2018 cod. Bil.01.11.1.02.01.01.001

4) Ritenere che le somme di cui trattasi, per quanto sopra indicato, sono soggette a regime di 
tassazione ordinaria ai sensi di quanto espresso dall' Agenzia delle Entrate nella risoluzione  151/E 
del 13 dicembre 2017;

  

Ragusa,  20/03/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

